
bd
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск
О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «Об об­
ластном бюджете на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 
2024 годов»

В соответствии со статьей 27 Закона Иркутской области от 23 июля 
2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области» и статья­
ми 72, 75 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области За­
конодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый пе­
риод 2023 и 2024 годов».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
1) дополнительные налоговые поступления в областной бюджет в 

текущем финансовом году направить на формирование резерва финансо­
вых средств с целью исполнения первоочередных и социально значимых 
расходных обязательств;

2) при корректировке областного бюджета в 2023 году предусмот­
реть бюджетные ассигнования:

- для обеспечения в полном объеме потребности в финансировании, 
возникшей по итогам приема заявок сельскохозяйственных товаропроиз­
водителей на возмещение части затрат по договорам финансовой аренды 
(лизинга), в объеме 83 394,3 тыс. рублей;

- для финансирования из областного бюджета затрат сельскохозяй­
ственных товаропроизводителей на возмещение части затрат на создание и 
(или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса в размере



2

10 % от стоимости строительства, в том числе по расходам, понесенным в 
2022 году;

3) после принятия изменений в областной бюджет на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов и распределения дополнительной фи­
нансовой помощи муниципальным образованиям Иркутской области осу­
ществить мониторинг исполнения обязательств муниципальными образо­
ваниями, в том числе по выплате заработной платы за декабрь в декабре, 
по оплате жилищно-коммунальных услуг, по исполнению обязанностей по 
софинансированию мероприятий по строительству, капитальному ремон­
ту, финансируемых из средств субсидий, предоставляемых из областного 
бюджета, и в случае необходимости принять исчерпывающие меры по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения указан­
ных вопросов.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников


